
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 85 Lunes 10 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 16217

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

29
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

10298 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Fondo Español de Garantía Agraria. Objeto: Adquisición e instalación
equipos climatización salas CPD. Expediente: 2021/37_101990.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Fondo Español de Garantía Agraria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2821023E.
1.3) Dirección: Beneficiencia, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913474650.
1.10) Fax: 913476415.
1.11) Correo electrónico: contratacion@fega.es
1.12) Dirección principal: http://www.sede.fega.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FimAqujKves%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Agricultura, Pesca y Alimentación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 39717200 (Aparatos de aire acondicionado).
4.2) CPV Lote 1: 39717200 (Aparatos de aire acondicionado).
4.3) CPV Lote 2: 39717200 (Aparatos de aire acondicionado).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Adquisición e instalación equipos climatización salas

CPD.
6.2) Lote 1: 1 Equipo climatización calle Beneficencia.
6.3) Lote 2: 2  Dos Equipos climatización calle Eduardo Dato.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio Precio (Ponderación: 70%).
9.2) Criterio Reduccion de Plazo (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 8 de febrero de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 85 Lunes 10 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 16218

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

29
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10.2) Lote 2: 24 de febrero de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 10.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 10.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: FERSITEC PROYECTOS Y TECNOLOGIAS S.L.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B73927022.
12.1.3) Dirección: Carretera de Murcia nº 28.
12.1.4) Localidad: Caravaca de la Cruz.
12.1.6) Código postal: 30400.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: FERSITEC PROYECTOS Y TECNOLOGIAS S.L.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B73927022.
12.2.3) Dirección: Carretera de Murcia nº 28.
12.2.4) Localidad: Caravaca de la Cruz.
12.2.6) Código postal: 30400.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 38.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 49.915,03 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 20.963,13 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 71.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 99.830,05 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 43.281,26 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 85 Lunes 10 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 16219

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

29
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.8) Fax: 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 913491319.
16.4.8) Fax: 913491441.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-283758.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (30  de

diciembre  de  2021).
17.2) ID: 2022/S 002-002366. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de

enero de 2022).
17.3) ID: 2021-283758. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de enero de

2022).
17.4) ID: 2023-593853. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de abril

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de abril de 2023.

Madrid, 3 de abril de 2023.- Secretaria General del FEGA (Presidenta de la
Junta de Contratación del FEGA), Francisca Esther Díez Muyo.

ID: A230012112-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-04-05T15:09:13+0200




